
UCHWAŁA Nr LXV/332/2023  

RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej poprawy telefonii komórkowej na terenie Gminy 

Tczów zgodnie z właściwością  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uznaję się Radę Gminy Tczów za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia  

3 grudnia 2022 roku dotyczącej poprawy sieci telefonii komórkowej na terenie Gminy Tczów 

oraz postanawia się o przekazaniu przedmiotowej petycji podmiotowi właściwemu, tj. 

Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej – z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Tczów, zobowiązując 

ją do powiadomienia wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 5 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy w Tczowie wpłynęło pismo z dnia 3 grudnia 

2022 r. Pana Roberta Suwały zatytułowane „wniosek” w sprawie poprawy sieci telefonii 

komórkowej na terenie Gminy Tczów. Wnoszący pismo wskazał, że powodem braku zasięgu 

sieci komórkowych na terenie Gminy Tczów jest brak wieży wraz z nadajnikami, bowiem  

w miejsce poprzednio istniejącej wieży telekomunikacyjnej nie została postawiona nowa. 

Uzasadniając swoje stanowisko Pan Robert Suwała podkreślił także, że obecnie zasięg telefonii 

komórkowej jest niezbędny do pracy, kontaktów z rodziną i znajomymi, czy ewentualnego 

wezwania pomocy służb ratunkowych. Wskazał on nadto, że zgodnie z jego wiedzą, był już 

wybrany wykonawca, który miał postawić taką wieżę, ale Rada Gminy Tczów nie wyraziła na 

to zgody, z uwagi na obawy przed działaniem sieci w technologii 5G. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią przedmiotowego pisma, 

na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2023 r., wyraziła opinię, że nie stanowi ono wniosku,  

a petycję. Zauważyć bowiem trzeba, że przedmiotowe pismo Pana Roberta Suwały ma na celu 

podjęcie określonych działań dotyczących życia zbiorowego. Odpowiada ono zatem 

przedmiotowi petycji określonemu w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w myśl którego przedmiotem petycji może być żądanie,  

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. Zauważyć także trzeba, że zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach, o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego 

forma zewnętrzna. W myśl zaś art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm. – dalej także k.p.a.), przedmiotem 

wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oceniła, że petycja Pana Roberta Suwały spełnia 

wszystkie warunki formalne, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach. Komisja uznała jednak, że Rada Gminy Tczów nie jest właściwa do rozpatrzenia 

wyżej wymienionej petycji. Kwestie dotyczące budowy infrastruktury telekomunikacyjnej,  

w tym wież telekomunikacyjnych, czy też zapewnienia pokrycia konkretnych obszarów 

Rzeczypospolitej Polski zasięgiem sieci telekomunikacyjnych nie należą bowiem do zadań 

Gminy. Komisja podkreśla przy tym, że zgodnie z art. 190 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. 

Prawo telekomunikacyjne, organem regulacyjnym w dziedzinie rynku usług 

telekomunikacyjnych i pocztowych jest Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej. To zatem 

ten organ jest właściwy do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Zauważyć także trzeba, że 

zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, adresat petycji, który jest 

niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 

dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając  

o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Komisja wyjaśniła również, że faktycznie na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy 

Tczów poruszana była kwestia wybudowania wieży telekomunikacyjnej na terenie Gminy 



Tczów przez podmiot Emitel S.A. Inwestycja ta nie została jednak zainicjowana, czy też zlecona 

przez Gminę Tczów – Gmina nie była inwestorem oraz nie ogłaszała żadnego przetargu w tym 

zakresie. To podmiot Emitel S.A. zwrócił się do Gminy Tczów z wnioskiem o wydzierżawienie 

części nieruchomości Gminnej pod tą inwestycję. Stanowczy sprzeciw części Radnych 

spowodował jednak, że podmiot ten stracił zainteresowanie realizacją inwestycji na 

nieruchomości gminnej. 

Rada Gminy Tczów po zapoznaniu się z pismem Pana Roberta Suwały, za zasadne  

w całości uznała stanowisko Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, wyrażone w Uchwale  

Nr 12/2023 z dnia 15 lutego 2023 roku w sprawie petycji dotyczącej poprawy telefonii 

komórkowej na terenie Gminy Tczów. 

Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny oraz obowiązujące przepisy prawa 

stwierdzić należy, że Rada Gminy Tczów nie jest organem uprawnionym do rozpatrzenia 

petycji z dnia 3 grudnia 2022 roku Pana Roberta Suwały dotyczącej poprawy sieci telefonii 

komórkowej na terenie Gminy Tczów. Przedmiotową petycję należy przekazać Prezesowi 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

 

 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 
 

 

 

 


